ПРОТОКОЛ № 1

Заседание секции «Макроэкономика» от 19.09.2022 г.

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова, проф.

С.Н. Левин, проф. О.А. Николайчук, проф. З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова,

проф. В.В. Скалкин, проф. В.Н. Щербаков, проф. Я.С. Ядгаров, доц.

П.В. Арефьев, доц. А.П. Буевич, доц. А.В. Дубровский, доц. И.В. Макарова,

доц. В.В. Скалкин, доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская, ст. преп.

С.Т. Махаматова, ст. преп. В.А. Петухов, асс. Ю.О. Андрианова, асс.

К.В. Хаустова, асс. А.И. Сироткина

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение и утверждение плана учебно-методической и научно-

методической работы секции макроэкономики на 2022-2023 учебный год.

2. Обсуждение и утверждение предложений секций макроэкономики в план

изданий Финансового университета на 2023 календарный год.

3. Планирование посещений занятий новых преподавателей Департамента по

дисциплине «макроэкономика».

4. Обсуждение и утверждение механизма ежемесячного премирования

членов секции макроэкономики.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

отметившего необходимость утверждения плана учебно-методической и

научно-методической работы секции на 2022-2023 учебный год и

представившего поступившие предложения от членов секции.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин, проф.

О.А. Николайчук, проф. З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова, проф. В.Н.

2

Щербаков, проф. Я.С. Ядгаров, доц. П.В. Арефьев, доц. А.В. Дубровский, доц.

И.В. Макарова, доц. В.В. Скалкин, доц. Г.А. Терская.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план учебно-методической и научно-

методической работы секции на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова.

Секции макроэкономики необходимо выдвинуть предложения для включения

в план изданий Финансового университета на 2023 календарный год от

Департамента экономической теории как по части научных монографий, так и

в разрезе учебно-методических изданий.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. С.Н. Левин, проф.

О.А. Николайчук, проф. З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова, проф.

В.Н. Щербаков, проф. Я.С. Ядгаров, доц. П.В. Арефьев, доц.

А.В. Дубровский, доц. И.В. Макарова, доц. В.В. Скалкин, доц. Г.А. Терская.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложения от секции макроэкономики для

включения в план изданий Финансового университета на 2023 календарный

год (Приложение 2).

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

обосновавшего необходимость посещения занятий новых преподавателей

Департамента членами секции.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.А. Николайчук, проф.

З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова, проф. В.Н. Щербаков, доц. Г.А. Терская, асс.

Ю.О. Андрианова, асс. А.И. Сироткина.

3

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить состав членов секции, посещающих занятия

новых преподавателей Департамента экономической теории согласно

прилагаемой таблице.

№ Ф.И.О., степень, звание,

должность нового

преподавателя

Ф.И.О., степень, звание, должность

посещающего преподавателя

1 Андрианова Юлия Олеговна,

асс.

д.э.н., профессор Альпидовская

Марина Леонидовна, профессор

2 Корнилов Алексей

Михайлович, асс.

д.э.н., доцент Орлова Динара

Рустемовна, профессор;

д.э.н., профессор Щербаков Виктор

Николаевич, профессор

3 д.э.н., доцент Омарова Зарема

Курбановна, профессор

д.э.н., профессор Николайчук Ольга

Алексеевна, профессор

4 Сироткина Анастасия

Ильинична

д.э.н., профессор Щербаков Виктор

Николаевич, профессор

5 к.э.н., доцент Юрьева Анна

Анатольевна, доцент

к.э.н., доцент Соколов Дмитрий

Павлович, доцент

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова,

раскрывшего необходимость разработки и утверждения механизма

ежемесячного премирования членов секции макроэкономики, а также

предложившего создать комиссию, ответственную за распределение баллов

между членами секции согласно ежемесячно присылаемым отчётам.

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. О.В. Карамова, проф.

С.Н. Левин, проф. О.А. Николайчук, проф. З.К. Омарова, проф. Д.Р. Орлова,

проф. В.Н. Щербаков, проф. Я.С. Ядгаров, доц. П.В. Арефьев, доц.

А.П. Буевич, доц. А.В. Дубровский, доц. И.В. Макарова, доц. В.В. Скалкин,

доц. Д.П. Соколов, доц. Г.А. Терская, ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп.

В.А. Петухов.

4

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить прилагаемые критерии распределения премиальной надбавки

(Приложение 3).

2. Создать комиссию для проверки ежемесячных отчётов о проделанной

работе преподавателей секции макроэкономики и распределения

премиальных баллов. Состав комиссии утверждён следующий: проф.

М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф. С.В. Шманёв, доц.

Д.П. Соколов (председатель).

Руководитель секции макроэкономики,

к.э.н.                      Д.П. Соколов

Секретарь секции «Макроэкономика»,

к.э.н.                         С.Т. Махаматова